
sexta-feira, 21 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

DECRETO Nº 23 DE 21 DE JULHO 2023 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

PARA OS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81º, inciso V e VII que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica alterado os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, nomeados 

e substituídos do Decreto 022/2021 passando avigorar com a seguinte composição: 

 

ENTIDADE DE USUÁRIOS 

 

I – REPRESENTANTES DE ENTIDADE RELIGIOSA – IGREJA EVANGÉLICA 

COMUNIDADE BATISTA BETESDA 

 

Titular: Kaiqui dos Santos de Oliveira 

Suplente: Sarah Gonçalves Teixeira dos Santos 

 

II - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E 

TRABALHADORAS RURAIS DE TERRA NOVA 

 

Titular: Ana Lucia Ferreira 

Suplente: Antônio Jorge dos Santos 

 

II - REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÃO DE MORADORES DO CAIPE 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C17E6D315D9E0F90473D031818CE3D1



sexta-feira, 21 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 
 

Titular: Alexnaldo dos Santos 

Suplente: Lucilene Costa dos Santos 

 

II - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DA FAZENDA 

RETIRO 

 

Titular: Sandra Mendes Ferreira 

Suplente: Alexsandra Mendes Ferreira 

 

TRABALHADORES DE SAÚDE 

 

I - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 

DE SAÚDE – ACS 

 

Titular: Silvana Maria de Jesus Gonçalves 

Suplente: Valmira Matos da Silva 

 

II – REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE UMA ESFERA 

DE GOVERNO 

 

Titular: Adriana Sena dos Santos 

Suplente: Sara Ferreira Cruz 

 

PODER EXECUTIVO 

 

I - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Titular: Roseane Santos Silva 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C17E6D315D9E0F90473D031818CE3D1



sexta-feira, 21 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

Suplente: Mirelli Maldini de Jesus Vinhas 

II - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

 

Titular: Fabiane Priscila Costa de Souza 

Suplente: Fernando de Oliveira Filho 

 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 21 de julho de 2023. 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C17E6D315D9E0F90473D031818CE3D1


		2023-07-21T14:05:24-0300




